RAQUEL PIRES DA SILVA ROLL

INDICAÇÃO N˚ 037/2025

            Senhor Presidente

                             Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de disponibilizar um caminhão pipa para o Assentamento Ena.

JUSTIFICATIVA

                            devido ao período de seca (início em maio e finaliza

aproximadamente no mês de setembro com a chegada das chuvas) tem muito

vento e poeira e o caminhão pipa ajudaria molhando em torno da escola e posto

de saúde para diminuir a poeira. O objetivo é trazer melhorias para a

comunidade e bem estar ao ambiente escolar bem como, trazer mais higiene em

horário das refeições escolares pois, o ambiente do refeitório da escola é aberto e

na hora da principal refeição (almoço) o vento age com mais intensidade.

                                                   Feliz Natal, 16 de junho de 2025.

Raquel Pires da Silva Roll
        Ver. Podemos